

Nasz znak: OG.0003.41.2019

Mszana Dolna, 29.11.2019 roku

Radni

Pan Janusz Matoga

Pani Janina Flig

Pani Krystyna Pazdur

Pani Elżbieta Smaga

Pani Agnieszka Sasal

Pan Ryszard Sitkowski

Pan Jacek Wardyński

Pan Bogdan Surówka

Pan Radosław Rusnarczyk

Pan Stanisław Antosz

Pan Michał Liszka

Pan Jan Szynalik

Pan Tadeusz Żmuda

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14.11.2019 roku, która wpłynęła do Urzędu w dniu 19.11.2019 roku informuję, że:

Od początku mojej kadencji na stanowisku Burmistrza Miasta Mszana Dolna składaliśmy następujące wnioski o tzw środki zewnętrzne:

- 4 kwietnia 2019 roku do programu WiFi4EU – wsparcie na rzecz zapewnienia dostępu do Internetu wysokiej jakości mieszkańcom i gościom w miejscach lokalnego życia publicznego; 7 czerwca 2019 roku wniosek został wybrany do finansowania; 17 lipca 2019 roku umowa została kontrasygnowana przez Agencję Wykonawczą ds. Innowacyjności i Sieci – co oznacza rozpoczęcie działania; dotacja wynosi maksymalnie 15.000 Euro; wkład własny to koszt utrzymania sieci i zapewnienia dostępu do Internetu przez okres 3 lat; termin zakończenia realizacji działania to 17 stycznia 2021 roku; projekt realizować będzie firma FCA sp. z o.o. z Niepołomic; firma wykonała już audyt miejsc instalacji hotspotów; instalacja zostanie wykonana na wiosnę 2020 roku;

- 26 lipca 2019 roku do programu RPO MW – poddziałanie 2.1.1 Elektroniczna administracja „Wdrożenie e-usług publicznych dla mieszkańców Miasta Mszana Dolna” – obejmuje usługi i aplikacje w zakresie e-administracji; zakładany koszt projektu to 922.966,59 złotych, przy dofinansowaniu 692.224,94 złote(75%) i wkładzie własnym 230.741,65 złotych (25%); planowany termin zakończenia zadania to 31.12.2021 roku; projekt przeszedł pomyślnie ocenę formalną; aktualnie trwa ocena finansowa; wniosek opracowywała firma Iterum sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie;

- dwa wnioski do Starostwa Powiatowego o dofinansowanie zadań o charakterze powiatowym w zakresie promocji, sportu i turystyki; jeden – Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych im. Władysława Jerzego Żądło” – kwota dofinansowania 3000 złotych, drugi – XIII Zagórzańskie Spotkania Chórów Laudate Dominum – kwota dofinansowania 2000 złotych; kwoty dofinansowania nie zmieniają się od kilku lat;
- dwa wnioski z obu szkół o dofinansowanie remontu kuchni; wartość w sumie 200.000 złotych; dofinansowanie 160.000 złotych; oba wnioski nie uzyskały dofinansowania, jednak program trwa dalej, do 15.04.2020 roku należy wniosek ponownie złożyć;
- wniosek do RPO MW na realizację projektu pod nazwą „Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych – ul. Smrekowa w Mszanie Dolnej; dofinansowanie ze środków budżetu województwa małopolskiego w wysokości – 57.532,00 złotych;
- wniosek do programu „Razem bezpiecznej” dot. bezpieczeństwa na drogach; doświetlenie w sumie pięciu przejść dla pieszych – czterech na drodze krajowej (w tym utworzenie jednego nowego) i jednego na drodze wojewódzkiej; wartość 85.000 złotych; wniosek nie został zaakceptowany;
- wniosek o doświetlenie trzech przejść na drodze krajowej w ramach poprawy bezpieczeństwa; dofinansowanie z GDDKiA w wysokości 60.000 złotych; wkład własny Miasta 25.000 złotych; projekt zrealizowany, wykonano doświetlenia następujących przejść: na ul. Kolbego przy przedszkolu, na ul. Piłsudskiego przy wiadukcie i na ul. Słomka przy Bibliotece;
- wniosek do RPO MW – poddziałanie 4.5.2 dotyczący budowy ścieżki rowerowej wzdłuż rzeki Mszanki (wniosek złożony w dniu 28.12.2018 roku); umowa podpisana została 18.09.2019 roku; zadanie w trakcie realizacji; całkowita wartość projektu 1.256.606,51 złotych; dofinansowanie wynosi 1.068.115,53 złote; wkład własny 188.490,98 złotych;
- wniosek złożony 6 sierpnia 2019 roku do rezerwy budżetu Państwa o dofinansowanie dalszej budowy MOK; wniosek znajduje się w Urzędzie Wojewódzkim; na ten moment został zawieszony z uwagi na konieczność wykorzystania takich środków w roku złożenia wniosku; zakres prac jednak jest tak rozległy, że nie zdążylibyśmy wykorzystać ewentualnego dofinansowania w 2019 roku; wniosek możemy ponowić w styczniu 2020 roku;
- w dniu 27 listopada 2019 roku wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie dalszej budowy MOK w ramach programu „Infrastruktura domów kultury”; program jest trzyletni; całość dofinansowania to kwota 3.000.000 złotych (1 mln w każdym roku 2020-2022); wkład własny Miasta 5.800.000 złotych;
- w dniu 13 listopada 2019 roku wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie wyposażenia MOK (materiały dekoracyjne, krzesła, reflektory, komputery, wyposażenie pracowni) w ramach programu „Infrastruktura domów kultury”; wartość projektu 206.300 złotych; środki z ministerstwa 164.300 złotych; wkład własny 42.000 złotych
- przygotowaliśmy się do złożeniu wniosku na dofinansowanie imprezy integracyjnej – 10-lecia Patronatu Św. Michała Archanioła ze środków LGD; jednakże wstępny kosztorys imprezy był mniejszy niż wkład własny, jaki musielibyśmy zapewnić na realizację zadania; dofinansowanie wynosiło kwotę 50.000 złotych i nie mogło być wydatkowane na cykliczną imprezę oraz nie można było aplikować o mniejszą kwotę; zdecydowałam o nieskładaniu tego wniosku.

W związku z brakiem dokumentacji koniecznej do złożenia wniosków do Funduszu Dróg Samorządowych w 2019 roku taki wniosek nie został złożony. Obecnie zleciłam przygotowanie

dokumentacji dotyczącej dwóch dróg, na które możemy uzyskać dofinansowanie w 2020 roku. Są to ulice Mroza i Krasińskiego. Nie uczyniłam tego wcześniej, gdyż:

- ulica Spadochroniarzy nie kwalifikowała się do programu FDS z uwagi na parametry ustalone z mieszkańcami;
- ulica Smrekowa dofinansowana została z innego źródła;
- ulica przy blokach na Krakowskiej nie kwalifikowała się do programu FDS;
- ulice boczne pozytywnie zaopiniowane do remontów przez komisję Rady Miasta nie kwalifikują się do FDS z uwagi na nieuregulowane kwestie własnościowe;
- po wspólnej decyzji o partycypowaniu w kosztach budowy chodnika na ulicy Zarabie budżet przeznaczony na realizację dróg znacznie się uszczuplił, a w programie konieczny jest wkład własny.

Zaraz na początku 2020 roku zlecę przygotowanie kolejnych dokumentacji m.in. ulicy Słonecznej, tak by w 2020 roku można było złożyć do FDS jeden wspólny wniosek w tym zakresie.

Bardzo często środki zewnętrzne to pożyczki nie zaś bezzwrotne dotacje. W budżecie na 2019 rok zaplanowano kredyt i pożyczkę, które w sumie opiewały na kwotę 2.300.000 złotych. Po analizie możliwości kredytowych Miasta nie byłoby wskazane zaciąganie kolejnych pożyczek na dofinansowanie zadania.

Proszę pamiętać również, że w 2019 roku realizowane były i są zadania, na które pozyskane zostały środki w poprzednich latach, takie jak: „Wzmocnienie stanu bezpieczeństwa ekologicznego poprzez usuwanie i utylizację azbestu oraz wyrobów azbestowych z terenu Miasta Mszana Dolna”, „Wymiana kotłów istniejących na kotły gazowe”, „Wymiana kotłów istniejących na kotły na ekogroszek”, „Rozwój systemu gospodarki odpadami poprzez budowę punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z niezbędną infrastrukturą w Mszanie Dolnej -PSZOK”, „Modernizacja stadionu lekkoatletycznego”.

Niejednokrotnie najpierw Miasto musi pokryć koszt zadania, a na refundację poczekać nawet kilka miesięcy. Zadania, w ramach których pozyskiwane są środki zewnętrzne często wymagają od Miasta poczynienia nakładów, przed odbiorem ostatecznym wykonanej inwestycji. Przykładem może być inwestycja budowy PSZOK, który do użytkowania został odebrany we wrześniu, natomiast nadal czekamy na rozliczenie zadania, które nastąpi jak wynika z informacji Urzędu Marszałkowskiego w pierwszym kwartale 2020 roku i dopiero wtedy Miasto będzie mogło odzyskać włożone w to zadanie środki własne. Innym przykładem może być termomodernizacja Szkoły nr 1 w poprzedniej kadencji.

Dodam także, że szukając dofinansowania do Miejskiej Biblioteki i Miejskiego Ośrodka Kultury osobiście odwiedziłam kilkakrotnie Urząd Marszałkowski i Urząd Wojewódzki. Niestety dopiero w listopadzie pojawiły się możliwości pozyskania środków na inwestycje kultury, bo od czterech lat nie było w tym obszarze naboru.

O wszystkich wymienionych powyżej wnioskach informowałam Radnych na komisjach lub sesjach Rady, jednak by każdy Radny miał informację o możliwościach aplikowania o środki zewnętrzne od stycznia 2020 roku będę to czynić na piśmie, raz w miesiącu, składając je do Biura Rady. Informacje te można także pozyskać na stronach odpowiednich instytucji.

BURMISTRZ MIASTA

mar Anna Pekała

